

Kucharski Kazimierz - jezuita
(1891-1956) pseud. "Szymon"

Urodzony 30 listopada 1891 r. w Starej Wsi woj. rzeszowskiej jako syn Józefa, rolnika i ciotny Szmyd. Lirna rodzina i trudne warunki materialne rodziców, powodują że w gimnazjum w Sanoku utrzymuje się z własnych środków. W 1916 wstępuje do nowicjatu jezuitów, 1916 zdaje maturę w Lwowie. Studiuje filozofię i teologię w latach 1918-22 z przerwą na czas wojny 1920 r. w czasie której z grupą bratów pełni obowiązki służby sanitarną.

Po otrzymaniu święceń kapłańskich dokształca się dalej, męce w rhotek jezuitów w Lwowie, Piusku a od 1925 w gimnazjum w Wilnie. W 1936 r. uzyskuje stopień naukowy doktora filozofii, broniąc pracy napisanej pod kierunkiem prof. Pigońca o "twórczości literackiej Stanisława Chotomnickiego".

Po przew. przyjęciu do służby do swoich wychowanków i ucnie zdobywa ich pełne zaufanie. Uczy młodzi do Ojczyzny i wiary katolickiej; wdraża do pracy społecznej i charytatywnej. Opiekuje się wraz z innymi rhotami sierotami i dziećmi opóźnieńcami w rozwoju. Wpływa na niwelowanie własni narodowych z litwinami. Zakończył służbę Absolwentów gimnazjum jezuitów w Wilnie, wybrany na jego pierwszego honorowego członka.

Zdobywa miś i wzmianki w świecie akademickim.

Uniwersytetu Stefana Batoryego po przez osobiste kontakty z grupą profesorów i młode działacze z młodzieżą studencką, ekspansyjną i nieustraszoną w stosunku do władzy i nacisków.

Znajduje ^{tablicę} ~~tablicę~~ na terenie zakonu postępu baptystów i pomocy charytatywnej wśród ~~domów~~ społeczników dorosłego, które widzi w nim apokryf z prandii-wego zdarzenia. W opinii społecznej jest salwany już w 1938r do ^{opon} ~~opon~~ bandy emigracyjnych obywateli Wilna a w 1938r otrzymuje z Łoty kraj z danią ze ogólnej masy: ~~człowiek~~ ^{szlachetnie} obywatelski.

O Kucharku od pierwszych dni wojny do chwili swego aresztowania w maju 1942r znajduje się w centrum społecznych i niepodległościowych wydarzeń wileńskich wrogim ze sobą postrzeganym.

Podjął wraz z braćmi zakonnymi służbę zakonu pomocy społecznej uchodźcom i rodzinom wojennych Zakładem Towarzystwa Samopomocy Obywatelskiej, stojąc na jego ciele do listopada 40r. Organizuje stowarzyszenie, biuro pośrednictwa pracy, komisję sprzedawczych odzieży.

Po przez osobiste kontakty z placówkami dyplomatycznymi pariskimi nie biogrych adriat w wojnie wyszukuje pomoc materialną na rzecz polskich dzieci a także ^{współpracuje} ~~organizuje~~ przerwę wojennych i niektórych rodzin na dzieci. To samą drogą nawiązuje później łączność z Polskim Rządem.

Był odpowiedzialnym uchodźców i potrzebujących pomocy wobec władz okupacyjnych. Wyrobił

w społeczeństwie polskim Wilna powieści obywatelskiej o stosunku do niemieckiej pomocy ludzkiej.

Kontynuacja propagowania zgody Polaków z Litwinami, piętnując odrzucenie litewskiej.

Z własnej inicjatywy już w październiku 39r przy pomocy kleru organizuje i prowadzi biuro legalistyczne, odwołując nieocenione usługi dla osób ukrywających się i ^{konspiracji} konspiracji. Jest dostawcą doradców w licznych organizacjach niepodległościowych, berlińskich powstających, stymulując ich nie zawsze właściwą działalność.

Autoritet moralny o kucharzkiego sprawia, że do niego ^{właśnie} docierali bezpośrednio lub po przebieżonym w Wilnie wrysy emigracyjne z W-uy od gen. M. Tarkowskiego w m-cu listopadzie i grudniu 39r. Wskazuje w nim ~~te~~ osoby od których należą w całości działalności konspiracyjnej i przekazane ważne dokumenty.

Posiadanie pełnego przeglądu sytuacji w Wilnie umożliwiło o kucharzkiemu opracowanie i wypełnienie ^{w styczniu 40r} meldunku - raportu do Naczelnego Wodza gen. W. Sikorskiego o stanie organizacji SZP - ZWZ i innych organizacjach niepodległościowych. Wyszła także kserokopia listu W. Studnickiego z W-uy pisanego do brata w Wilnie o gotowości utworzenia rodu współpracy z Niemcami.

Wskazywanie urzędu nadzoru organizacyjnego przy formach z W-ów.

Preprowadze przy upitwudiale emisarunury 52 P-262
i przedstawiculi hierzycch się partii politycznych
~~organizacji~~ ~~organizacji~~ dośderych struktur ~~organizacyjnych~~ z
płk N. Sulikiem na celi. [Ⓟ] Równocześnie nakreślił
islowe oblicze (Złz ukłuskiego), przedstawiając
"zarady nacelné" jako drogowskaz i podstęz
działanie konspiracyj; przytę jednomyślnie.

~~prze~~ ~~organizacji~~
Był gorzycm oredcomitium koordynacji całego
ruchu niepodległościowego w Wilnie. Z jego to
inicjatywy zostaje powstane Rada Wojenódika
ze statem centralnym, dla urzątluch organizacji.

Po powstaniu Złz o kucharsku Hani niedel
w jadre konspiracyj, zostaje kapelanem, Złz
e także na prwibę gen. Sulika przyjmują
funkcje skarbnika i preze komisji finansowej.

Prze arytłuty do presy podziemnej, piętnując
wady polaków, krótkowzroczność, lamiramentus.
Na okres pierwszego półroczia 40 r' przypade dodot
kone działalności o kucharskiego zinsowane z
organizacją wykonawczą, poświęcenie i prętnienie
na zachód stonowane dla lotników polskich.
Lyszało to mu to honorowe wzniesienie (funkcję
"Księdz Karimier kucharski - kapelan Polskich
Lotników"

Od piętorych dni drugiej obłąpczej szaleńczej
(czerwiec 1940 r.) NKWD interesuje się jego osobą,
widząc w nim duchowego przewodcę polaków.
Poddawany jest z tej ręki naciskom zapewnienie
uchwytu rodaków w głosowaniu do komunistycznego
sejmu dżitny. Z opresji tej wychodzi bez zobowiązań.

Podjęmy Inicjatywa szeroko pojętą z uwzględnieniem
zobronę interesów młodzieży przed narastającą
socjalizacją. Wpływać organizacyjnie i poprzez
prasę podziemną w kierunku jej patriotycznego
wychowania i integracji woli o wolność?

Razem z ptk N. Sulikim i mjr A. Kryżanowskim
tworzy "triumwirat", kierujący przez całego ZwZ.
Występują stale w obywatelskich naradach u siebie w celi
lub na mieście, z których ustalenia są przenoszone
na forum Rady Wojeuódek. Jemu to w stosunku
ptk N. Sulik Komendant ZwZ, licząc się z
możliwością awansowania, przekazuje wszystkie
sprawy, widząc w nim osobę najmniej zagrożoną
ze strony NKWD, i tego który w przypadku
"usypki organizacji" będzie "technikiem robityj
gromady". Wskutek tego o kwaterunku jest w pełni
zorientowany nie tylko w bieżących ek. talnie
poufnych i tajnych sprawach ZwZ ^{talnie} ptk obrad
Kawcaisk doświadczonych w sąsiednich wojeuódek
o tajnych działkach i losie ptk Obutouicis
a talnie o kontaktach z wywiadem angielskim
Intelligence Service.

Porbawiony troski o swoje orobę, wygnany mimo
niechęci Rządu Polskiego we Francji i narobił się
inwiliggi wywiadu NKWD z wyjazdu na zachód.

Po nawiązaniu pól w Fulku ^(13.04.41) w trakcie morderczych
arektowań i przy homienosie ukrywanie się najr.

A. Krzyżanowski, Okucharski przystąpił do dorob-
nych działań zabiegających istnienie i pracę 2102.

Poleca ^{rozumowanie} "odpowiedzi" ofiarom wydalniczym przy podjęciu
dla odciążenia ucieszonych na zesłach ataku. Sam
pisał znamieny artykuł do gazety "Polska w Walei"
pt. "Polska ulega bratem bezsilności socjalizmu"
w którym przedstawia wrystnie brzydki jakże socjalizm
wyrodził narodził polskiemu od ukiesnia 39r.

Ta tydzień przed swoim arektowaniem przeprowadził
po raz drugi wybór i zatwierdzenie przez Radę Woję-
widczą holynego komendanta Okręgu 2102 w
Wilnie w osobie najr. 4. Krzyżanowski.

Arektowany został 25.04.41 na ulicy po piernowym
opuzerzeniu kolegium po paratyfuzie.

Wzięty najpierw w Wilnie a potem w Gorkim, gdzie
przebywał w horzmannych warunkach aż śmierci.
Nie zastanawia się podtrzymuje wystraszonych na
duchu. Zostawiony ^{zostaje} po pół roku w łowcu listopada
411

na specjalną interwencyę gen. W. Sikorskiego u Stalina.
W stanie skrajnego wyczerpania zostaje przemierzony
do Kujbyszewa z chorymi płucami i już nigdy nie
wraca do zdrowia. Tym nie mniej nie ustaje w
pracy dla Polski i bliźnich.

Zostaje kapelanem ambasady polskiej w Kujbyszewie
a na Breżniewa 41r przemianuje przez radio
do Polaków mieszkających w całym Związku Radzieckim.
Wstępuje do tworzącego się wojska polskiego i zostaje
kapelanem w radzie kapitana w Centrum Wyrzutowym
we Wreszkajach. Escokuje się z wojskiem z Rosji na
kategoryczny ~~wyjazd~~ ^{wyjazd} ~~mihar~~ ^{mihar} preżerskich jako ze chwałą porodzi
w Związku aby stawić pozostałym rodakom.
O. Kuchomski z II korpusem przechodzi całą drogę
od Smoleńskiego Wschodu po Włochy. Jest kolejno
kapelanem w Centrum Wyrzutowym Armii Polskiej
w Brańcu, szóst Podchorążych w Palestynie, &
znajduje także czas na organizację polskiego gim-
nazjum i liceum z internatem w Tiberianie, będąc
przez pewien czas dyrektorem tej szkoły.

We Włoszech w honoru Turcji wojennej jest kapela-
nem 7 DP w San Basilio koło Bari. W międzyczasie
jest awansowany na majora i zostaje przez
gen. W. Sikorskiego w 1943r odznaczony orderem
Krzysztafa V kl. Orderem Virtuti Militari w uznaniu
bohaterkiej postawy.

Od sierpnia 1944r stał zdrowie o. kucharskiego poprawiło się, jednak do sanatorium, następnie 11 letni okres walki z chorobą i przebywanie w szpitalach na leczeniu z krótkimi okresami stałymi poprawy i powrotu do pracy zawodowej.

Ostatnie miesiące spędził w sanatorium w Busso del Grappa koło Wenecji. Stającemu do kwaterunku w szpitalu ~~nie udało się~~ ^{zakończył} ~~nie udało się~~ ^{zakończył} streptomycyną i diapasitem. Umarł z powodu 1. 10. 1956, z przydomkiem naukowym przez współpracowników zaskonnych: "Leone il Grande" (Wielki Lew)

H. J. Przeworski
wychowawca o. Kucharskiego
z matką 1938r.

Zródła:

- 1) Jan Jerzy Pocher: "Ojciec Karimier Kucharski" - Wiadomości Trybunałowe Akcesów Wileńskich nr 1126 stycznia 1992r
- 2) Aleksander Płun: "ks. Karimier Kucharski - kapłan - wychowawca - żołnierz podziemia" Prace Instytutu Pamięci Narodowej nr 7-8 / 77r.
- 3) Karimier Kucharski T.J. "Konspiracyjny ruch niepodległościowy - w Wilnie w okresie od września 1939 do 25 maja 1946 roku" Kujawy Nowe - Somar 3 lutego 1942. Wersja kopii manuskryptu verte

4. H. K. Kujawa

" ks Karimur. Kudowski - kapitan
Polskich Lotniczo "

Notatki KIK Łódź Marzec 1981r
nr 3 (25) kserokopie

5. ks. Tomasz

Rostworowski TJ

" Feder z try drzewa kielna
Lynicy "

odbitka wydawnicza